UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS SÀI ĐỒNG

                  Số:     /QĐ-THCSSĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sài Đồng, ngày     tháng     năm 202

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ công tác tiếp nhận thiết bị, lắp đặt thiết bị

trường học điện tử

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS SÀI ĐỒNG
Căn cứ quyết định số 3229/QĐ-UBND ngày 05/8/2024 của UBND quận Long Biên về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá trường đạt mô hình Trường học chuyển đổi số trong các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn quận Long Biên;
Căn cứ nhiệm vụ, kế hoạch năm học của trường THCS Sài Đồng.

Căn cứ khả năng của cán bộ, giáo viên nhà trường.

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS SÀI ĐỒNG

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ công tác tiếp nhận và lắp đặt thiết bị trường học điện tử gồm các đồng chí có tên dưới đây:
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1.
	Đ/c Thẩm Thị Lý
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2.
	Đ/c Nguyễn Thị Tuyến
	Phó hiệu trưởng
	Phó ban

	3.
	Đ/c Nguyễn Thanh Bình
	Chủ tịch Công đoàn
	Ủy viên

	4.
	Đ/c Nguyễn Thị Thư
	NV TBĐD
	Ủy viên

	5.
	Đ/c Nguyễn Thúy Lệ
	TT Tổ Toán – Lý
	Ủy viên

	6.
	Đ/c Nguyễn Thị Thanh Bình
	TT Tổ Sinh – Hóa – Địa
	Ủy viên

	7.
	Đ/c Dương Thị Thanh Hương
	TT Tổ Năng khiếu - NN
	Ủy viên

	8.
	Đ/c Dương Thị Ngạn
	TT Tổ Văn – Sử
	Ủy viên

	9.
	Đ/c Thẩm Thạch Thảo
	Giáo viên
	Ủy viên

Điều 2. Tổ công tác tiếp nhận và lắp đặt thiết bị trường học chuyển đổi số có nhiệm vụ tiếp nhận, bàn giao lắp đặt thiết bị, máy móc, cơ sở hạn tầng CNTT của mô hình trường học điện tử theo dự án đã được UBND Quận Long Biên phê duyệt đúng trình tự.

Điều 3. Các bộ phận có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này ./.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GD & ĐT quận Long Biên (Để b/c);

- Như Điều 1 (để th/h);

- Lưu: VT.
	Thẩm Thị Lý

KẾ HOẠCH PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-THCS SĐ ngày ……..  tháng …….năm 202…
của Trường THCS Sài Đồng)
	STT
	Họ và tên
	Nhiệm vụ

	1.
	Thẩm Thị Lý
Hiệu trưởng – Trưởng ban
	Phụ trách chung, phụ trách chỉ đạo và chịu trách nhiệm việc tiếp nhận và lắp đặt CSVC và thiết bị.

Phối hợp với vác phòng ban, đơn vị cung cấp thiết bị  thực hiện hoàn thiện hồ sơ thiết kế thi công.

Xây dựng cơ chế đánh giá – gắn kết quả ứng dụng CNTT  của cá nhân, tập thể với thi đua khen thưởng, kỷ luật tháng, năm.

Phối hợp chặt chẽ với đơn vị thiết kế thi công. Ban quản lý dự án, Phòng GD&ĐT theo dõi tiến độ  hoàn thiện, triển khai đưa mô hình trường học điện tử vào hoạt động và kịp thời có ý kiến khi cần có sự điều chỉnh cho phù hợp thực tế.

	2.
	Nguyễn Thị Tuyến
Phó Hiệu trưởng –

Phó ban
	Phụ trách chỉ đạo và phối hợp với vác phòng ban, đơn vị cung cấp thiết bị  thực hiện hoàn thiện hồ sơ thiết kế thi công chịu trách nhiệm việc tiếp nhận và lắp đặt CSVC và thiết bị.

Đôn đốc kiểm tra việc bàn giao các trang thiết bị. Thường xuyên kiểm tra việc sử dụng các trang thiết bị tại các phòng học.  Các trang thiết bị xảy ra vấn đề gì thì lập biên bản và phối hợp với ban dự án cùng  đưa ra phương án giải quyết.

	3.
	Nguyễn Thị Thanh Bình
CT Công đoàn – Ủy viên

	Tiếp nhận trang thiết bị theo đúng số lượng, chủng loại và thông số kỹ thuật chi tiết trong biên bản bàn giao, ký biên bản khi đã nhận đủ trang thiết bị theo số lượng trong biên bản bàn giao.

	4.
	Nguyễn Thị Thư
CBĐDDH – Ủy viên
	Tiếp nhận trang thiết bị theo đúng số lượng, chủng loại và thông số kỹ thuật chi tiết trong biên bản bàn giao, ký biên bản khi đã nhận đủ trang thiết bị theo số lượng trong biên bản bàn giao.

	5.
	Nguyễn Thúy Lệ
TTCM – Ủy viên
	Tiếp nhận trang thiết bị theo đúng số lượng, chủng loại và thông số kỹ thuật chi tiết trong biên bản bàn giao, ký biên bản khi đã nhận đủ trang thiết bị theo số lượng trong biên bản bàn giao.

	6.
	Nguyễn Thị Thanh Bình

Giáo viên – Ủy viên
	Tiếp nhận trang thiết bị theo đúng số lượng, chủng loại và thông số kỹ thuật chi tiết trong biên bản bàn giao, ký biên bản khi đã nhận đủ trang thiết bị theo số lượng trong biên bản bàn giao.

	7.
	Dương Thị Thanh Hương
Giáo viên - Ủy viên
	Tiếp nhận trang thiết bị theo đúng số lượng, chủng loại và thông số kỹ thuật chi tiết trong biên bản bàn giao, ký biên bản khi đã nhận đủ trang thiết bị theo số lượng trong biên bản bàn giao.

	8.
	Dương Thị Ngạn

Giáo viên - Ủy viên

	Tiếp nhận trang thiết bị theo đúng số lượng, chủng loại và thông số kỹ thuật chi tiết trong biên bản bàn giao, ký biên bản khi đã nhận đủ trang thiết bị theo số lượng trong biên bản bàn giao.

	9.
	Thẩm Thạch Thảo

Giáo viên - Ủy viên
	Vận hành chính thức Cổng TTĐT theo kế hoạch của Quận. Thực hiện việc duy trì hoạt động hệ thống CNTT, cổng thông tin điện tử tại đơn vị luôn thông suốt và hiệu quả.
Hỗ trợ kỹ thuật cho đ/c Thư trong việc tiếp nhận trang thiết bị theo đúng số lượng, chủng loại và thông số kỹ thuật chi tiết cho biên bản bàn giao.
Trực máy chủ, trực cổng thông tin điện tử. Chịu trách nhiệm quản lý trang hệ thống mô hình trường học điện tử thông suốt.

TRƯỜNG THCS SÀI ĐỒNG

QUY TRÌNH TIẾP NHẬN
THIẾT BỊ VÀ LẮP ĐẶT TRANG THIẾT BỊ

TRƯỜNG HỌC ĐIỆN TỬ
I. Tiếp nhận thiết bị
Cán bộ phụ trách đồ dùng thực hiện nhiệm vụ tiếp nhận và có trách nhiệm giao cho cán bộ CNTT chụp lại thông số, mã vạch của thiết bị.
Các cán bộ phụ trách kiểm tra thiết bị, nếu thiết bị có điều chỉnh so với quy định cần báo cho lãnh đạo trường.

II. Về việc lắp đặt

- Nhà trường yêu cầu đơn vị thi công lắp đặt trình bày bản vẽ thiết kế

- Cán bộ phụ trách kiểm tra, nếu có điều chỉnh cần có thỏa thuận thống nhất giữa đơn vị thi công và lãnh đạo nhà trường.

- Đơn vị thi công có trách nhiệm đảm bảo tiến độ theo quy định

- Đảm bảo không hỏng hóc các thiết bị hiện có của phòng, nếu hỏng cần yêu cầu đơn vị thi công sửa chữa kịp thời. Phối hợp với bảo vệ trường đảm bảo an toàn tài sản.

III. Kiểm tra và bàn giao
- Sau khi hoàn thành việc lắp đặt, nhân viên phụ trách các phòng chức năng, giáo viên phụ trách các phòng bộ môn Lý, Hóa, Sinh,Công Nghệ, Mỹ Thuật, Âm Nhạc, Tin Học… sẽ tiến hành kiểm tra việc hoạt động của các trang thiết bị của phòng bộ môn.
- Tiến hành bàn giao cho các bộ môn quản lý sử dụng.

	Sài Đồng, ngày …… tháng….. năm 2024
HIỆU TRƯỞNG

	Thẩm Thị Lý